Дело №02-0569/18/2023

Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

13 ноября 2023 года                                                         гор. Симферополь
Мировой судья судебного участка № 18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым – Ляхович А.Н., при ведении протокола судебного заседания и аудипротоколирования секретарем судебного заседания – Серединым В.А, с участием  ответчика –  Михина А.В.,
 рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» к Михиной Екатерине Юрьевне, Михину Андрею Вячеславовичу, Турнеевой Варваре Александровне о взыскании задолженности за потребленную тепловую энергию за отопление помещений общего пользования,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд -

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» – удовлетворить.
Взыскать с Михиной Екатерины Юрьевны (паспорт серии /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/), действующей в своих интересах и интересах несовершеннолетних Михина Максима Андреевича, /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/года рождения и Михина Ивана Андреевича, /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/года рождения, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/ задолженность за потребленную тепловую энергию для отопления в местах общего пользования за период с 21 октября 2020 года по 30 апреля 2022 года в размере 3244 (три тысячи двести сорок четыре) рубля 45 копеек и пеню за период с 01 января 2021 года по 30 апреля 2022 года в размере 751 (семьсот пятьдесят один) рубль 26 копеек, а всего 3995 (три тысячи девятьсот девяносто пять) рублей 71 копейку.
Взыскать с Михина Андрея Вячеславовича (паспорт серии /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/), действующего в своих интересах и интересах несовершеннолетних Михина Максима Андреевича, /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/ года рождения и Михина Ивана Андреевича, /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/рождения, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/ задолженность за потребленную тепловую энергию для отопления в местах общего пользования за период с 21 октября 2020 года по 30 апреля 2022 года в размере 1081 (одна тысяча восемьдесят) рубль 48 копеек и пеню за период с 01 января 2021 года по 30 апреля 2022 года в размере 250 (двести пятьдесят) рублей 42 копейки, а всего 1331 (одна тысяча триста тридцать один) рубль 91 копейку.
Взыскать с Турнеевой Варвары Александровны (паспорт серии /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/) в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/ задолженность за потребленную тепловую энергию для отопления в местах общего пользования за период с 01 января 2019 года по 20 октября 2020 года в размере 1772 (одна тысяча семьсот семьдесят два) рубля 91 копейку.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                         А.Н. Ляхович